226 ¶ Guzman de cuiet. quest. 7. num. 52. ibi: Quarto prae- red facie, quia licet verum sit, quod index incompetens sit competens ex incidentia, vel ex prorogatione, et amen secularis non tantum est incompetens, verum etiam, ut dictum est, est incapax, qui non potest fieri capax ex incidentia, vel pro rogatione, vel alia iusta causa, quia incidentia non est modus tollendi incapacitatem.

227. ¶ Ansald. de iurisdict. part. 2. tit. 4. cap. 1. donde commu chos

chos que resiere; inquit, num. 15. Unde illa in hac specie limitatur regula, quod iudex laicus, qui non potest de causa aliqua principaliter non potest de eadem incidenter cognoscere. Felinus in dict. cap. cum sit generale 8. de foro competent. num. 46. Vbi rationem reddit, quia causa principalis scilicet, & accidentalis, sunt diversi fori; unde incidentis, siue accidentis non potest iurisdictionem causa principalis prorogare.

228 ¶ In reconuentione, que corre la propia razon, y de recho, glos. in cap. 2. de foro competent. verb. aut condemnare, ibi: Nisi forte in causa reconventionis, quia bene respondere tenetur de ciuili, sed non de spirituali, Abbas in cap. at si Clerici, de iudic. num. 19. Bald. num. 14. Felinus n. 10. vers. Secundo fallit, Decius n. 135. Iuonocen. in cap. 1. de mutu petit. Fatio, quæst. 8. num. 102. Morla in emporio, part. 1. tit. 2. de iurisdict. omnium iudic. quæst. 13. num. 10. Maranta 4. part. dist. 11. num. 59. vers. Quarto limita, Belletto dict. part. 1. §. 3 num. 2. Ansald. de iurisdict. part. 3. ut. vnic cap. 9. n. 124. vbi multos cumulat.

229 ¶ Carol. de Graff. de effect. Cleric. effect. 1. num. 766. ibid. Sublimitatur secundo, quando Clericus reconueritur super re spirituali, vel spirituali annexa, quia hoc fieri non potest coram iudice seculari. Et post multos prosequitur illic: Et ratio huius sublimitationis est, quia iude & laicus non potest se intrrompere in causis spirituali, vel spiritualibus amexit. Barboli. de vniu. cap. 39. §. 2. num. 147.

230 ¶ Lo tercero, & magni ponderis, porque además de passar en diuersa Sala el pleito de acreedores, contra el positivo, donde se le mandara a el administrador lo que deue hazer, y estar executoriado el censo del Patronato en su cabeza, y auerse repartido la demanda del Fiscal de su Magestad, y ciudad, a la de el señor don Antonio de Vidania, por dependiente de otros pleitos antiguos, que contra la hacienda del Licenciado Diego de Ribera se mouieron, sin tener atencion a la peticion de el Patronato, diximus supr. num. 56. & 57.